ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEP. EDUARDO BRITO

Requerimento de Solicitação 2023

(Deputado Dr. Eduardo Brito)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 53 $ 2º da Constituição do Estado da Paraíba,combinado com o art. 115 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após ouvir oPlenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Governador João Azevedo Lins e aoSuperintende do DETRAN Isaías Gilberto, QUE SEJA EFETUADA MELHORIASNA CIRETRAN DA CIDADE DE JACARAU.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária pelo fato do posto do DETRAN na cidade deJacaraú está com suas instalações precárias e não dispor de espaço adequado para asdevidas atribuições. Sendo assim, solicitamos aos nobres pares, o apoio à aprovação do
nosso Requerimento.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 22 de Março de 2023.

Dr. Eduardo Brito

Deputado Estadual/ Solidariedade

=> ES EBF. E. E DLJARIDO:LEE ane ee nes.

Praça João Pessoa, SN - Centro, João Pessoa - PB, 58010-100 E-mail: depeduardobrito(Demail.com
WhatsApp (83) 99173-3132 Instagram: eduardobritopb

2.340